АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от2б.С5.2О22 га 1165—па

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Совершенствование системы
управления муниципальным
имуществом городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на 2020-2025 годы».
утвержденную постановлением
администрации города Южно
Сахалинска от 01.10.2019 К 3022-па

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
]ЧЪ 13 i-ФЗ «Об общих приниипах организации местного самоуправления в Российской
Федерации». статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахал мнсю>.
постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 24.04.2014 Х2 717-па
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ» администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. В нести в муниципальную программу ((Совершенствование системы
управления муниципальным имуществом городского округа «Город Южно
Сахалинсю на 2020-2025 годы>. утвержденную постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 01.10.2019 М 3022-па (далее — Программа), следующие
изменения:

1.1. В Паспорте Гiрограммы:
1.1.1. Раздел «Целевые индикаторы ц показатели программы> дополнить

пунктом I 7 следующего содержания:
«17. Количество объектов незавершенного строительства. расположенных на

земельных участках. находящихся в мунинипальной собственности, а таюке на
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена. в
отношении которых проведена оценка рыночной стоимости, сд.».

1.1.2. Раздел <Ожидаемые результаты реализации программы» дополнить
пунктом ] 7 следующего содержания:

«17. Обеспечение проведения оценки рыночной стоимости объектов
незавершенного строительства, расположенных на земельных участках, находящихся
в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная
собственность на которые не разграничена, в целях продажи данных объектов с

2

публичных торгов, на уровне 100%.».
1.2. Раздел З «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» после

абзаца «- количество хозяйственных обществ, акции которых находятся в
собственности городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, в отношении которых
внесены сведения об акционере в реестр владельцев ценных бумаг, - 1 ед.» дополнить
абзацем следующего содер)кания:

«- Количество объектов незавершенного строительства, расположенных на
земельных участках. находящихся в муниципальной собственности, а таюке на
земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, в
отношении которых проведена оценка рыночной стоимости для проведения публичных
торгов— 12 ед.».

1.3. Задачу З раздела 5 «Перечень мероприятий муниципальной программы»
дополнить мероприятием 3.5 следующего содержания:

«3.5. Проведение оценки рыночной стоимости объектов незавершенного
строительства, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной
собственности, а таюке на земельных участках. государственная собственность на
которые не разграничена.».

1.4. В приложении Х2 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы» к
iiрограмме:

1.4.1. Графу «Ответственный исполнитель» пункта З дополнить словом «, ДЗГI».
1.4.2. Гiункт З задачи З дополнить подпунктом 3.5 следующего содержания:

3.5. 3.5. Проведение’
оценки рыночной
стоимости объектов
незавершенного
строительства,
расположенных на
земельных
участках,
находящихся в
муни ципал ь ной
собственности, а
таюке на земельных
участках,
государственная
собственность
которые
разграничена

расположенн
Ы?’ на
земельных

1

участках
находящихся
в
муниципальн
он
собственност
и, а таюке на
земельных
участках,
государствен

‘ная
1 собственност
ь на которые
не
разграничена

• оп
собственност
и городского
округа
«Город
IОжно
Сахалинсю>,
земельными
участками,
государствен
н ая
собственност

1
ь на которые
не

1 разграничена

1 Количество

объектов
незавершен
ного
строительст
ва,

1
расположен
ных на
земельных

1 участках,
находящихс
я в
мунидипаль

1 ной
собственнос
ти, а таюке

1 на
зе м ел ь н ы х
участках,
государстве

‘нная
1 собственнос
ть на
которые не
разграничен
а,
отношении
которых
проведена
оценка
рыночной

д3[1 2022 2025 Проведение Количество IНеэффективн
‘публичных экспертных ое
торгов поiзаключений управление

продаже 1 по оценке земельными
объектов объектов участками,
незавершенн незавершен 1 находящимис
ого ного яв
строительств строительст муниципольн

а, ва:
2022 - З ед.
2023 - З ед.
2024 - З ед.
2025 - З ед.

на
не

в

_1

з
стоимости
(сд.)

1.5. Приложение М2 2 «Сведения об индикаторах (показателях) мунидипальной
программы и их значениях» к Гiрограмме дополнить пунктом 17 следующего
содержания:

- - - —

17. Количество объектов незавершенного сд. О О О З 3 3 3
строительства. расположенных на земельных
участках, находящихся в мун и ци пал ьной
собственности, а таюке на земельных участках.
государственная собственность на которые не
разграничена. в отношении которых проведена
оценка рыночной стоимости - - -

1.6. В приложении Ж З «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы за счет бюджетных средств» к Тiрограмме:

1.6.1. Пункт З изложить в следу]ощей редакции:

З. Обеспечение мероприятий ДУМИ, х х х х 602,1 245,8 147,5 84,6 54,6 69,6 -

по подготовке муниципального ДЭП
имущества к реализации и
передаче в пользование
третьим лицам в соответствии
с действующим
законодательством, участию в
управлении хозяйственными
обществами, акции которых
находятся в собственности
городского округа <(Город
IОжно-Сахал инею>

1.6.2. Пункт З дополнить подпунктом 3.5 следуюшего содержания:

3.5. Проведение оценки дЭП 905 0412 0200320990 240 -

рыночной стоимости объектов
незавершен ного
строiiтел ьства,
расположенных на земельных 1

участках, находящихся в 1
муниципальной
собственности, а также на
земельных участках. 1
государственная
собственность на которые не 1

разграничена 1

1
1

1

____________

1 1 1 1 -. 1

1.7. Пункт З приложения Ж 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов по источникам финансирования муниципальной программы» к
Программе дополнить подпунктом 3.5 следующего содержания:

3.5. Проведение оценкиIВсего
- 1 - - 1 - - 1 -

4

1
-1

1.8. Приложение 3Ч 5 <(Сведения о мерах правового регулирования в сфере

реализации муниципальной программы» к Программе дополнить пунктами 29, 30
следующего содержания:

29. Постановление
Правительства
Российской
Федерации

т
Об утверждении Правил от 03.12.2014 Правите
проведения публичных торгов Л 1299 льство
по продаже объектов Российс
незавершенного строительства кой

Федерац

Мероприятие 3.5

и и

Об утверждении Порядка от 08.11.2021 ДЭП
финансирования расходов на )Ъ2845-па
проведение оценки рыночной
стоимости объектов
незавершенного строительства

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и
разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалннска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора департамента по управлению муниципальным имуществом аппарата
администрации города IОжно-Сахалцнска (Меренков А.А.).

Т

1 рыночной стоимости объектов федеральный бюджет

незавершенного
областнон бюджет

строительства,

расположенных на земельных бюджет мунiiцiiпального

участках, находящихся в 1
образования

чуниципальной внебюджетiiые фонды
собственности, а таюке на

юридические липа
земельных участках.

государственная иные внебюджетные

собственность на которые не иСТОЧНиКи

разграииичена

г
ц-г

30. Постановление
администрации

города Южно
Сахалинска

Мероприятие 3.5

Мэр города С.А.Iiадсадин